

**בס"ד טו' אדר א' ה'תשפ"ד**  
 הדלקת נרות - 17:14  
 צאת השבת - 18:06  
 רבנו תם - 18:44  
**שעון חורף** - מהלוח המדויק של "אור החיים"  
 ע"פ "אופק תל אביב"

**שנה עשרים וארבע - עלון מס' 1196**  
 @ השבת "שושן פורים קטן", לא אומרים "צדקתך".  
 @ ניתן להקדיש העלון לרפואה, ברכה, פרנסה טובה,  
 זיווג, הצלחה, ולהבדיל לעילוי נשמת יקיריכם.  
 טל' המערכת: 08-9437333, 054-7743834



# אברהם יגל

לעיני בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל  
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובכללם לאברהם יגל בן רעות נ"י



פפטידין: "אתה בן אדם"  
 (יחזקאל מג')  
 מרתק - ראו בעמוד 2  
 מכל מלמדי השכלתי

## פרשת תצוה

סוף תקופת שובבי"ם ה"ת

הרה"ג יצחק יוסף שליט"א  
 יחל את שיעורו בלויין  
 בבית הכנסת "אוהל מועד"  
 במוצ"ש בשעה 20:30

### מעייני הפרשה:

- ← הוראות על הכנת השמן למאור.
- ← תפירת בגדי הקודש לאהרון ולבניו.
- ← מעשה האפוד, אבני הזכרון על כתפי אהרון.
- ← מעשה החושן ואבניו עם האורים ותומים בתוכו.
- ← מעשה המעיל.
- ← מעשה הציץ והמצנפת, הכתנת והאבנט.
- ← בגדי בני אהרון והמכנסים, והקדשת אהרון לימי המילואים.
- ← הוראות על קורבן התמיד.
- ← מעשה עשיית מזבח הקטורת, ותפקידו.
- ← "ועשיו את האפוד זהב תכלת וארגמן"

מדוע ככולם נאמר "ועשית" ואילו כאן "ועשו"? חז"ל (ערכין טז ע"א) אמרו שהאפוד בא לכפר על חטא העגל. למשה כידוע לא היה חלק בחטא העגל, ולכן רק כאן הוצרכו בני ישראל לעשותו, משום שעבדו עבודה זרה. (כלי יקר)

### "ואתה תצוה"

הדברי שמואל (הרב שמואל רובין זצ"ל) אומר ש-תצוה ר"ת צעקת הדל תקשיב ותושיע. פירוש: תצוה את בני ישראל והשמן יהיה למאור. ועוד: **ואתה** בגימטריה קטנה-16 בדיוק גימט' קטנה **למאור**, **קודם אתה תעשה לעצמך ואז יהיה למאור לאחרים**. (ב. בר דין)

### "כתית למאור"

על האדם להיות **כתית ושבור** כדי להגיע ל**ידי מאור** - "ולא כתית למנחות" - ולא כדי לשקוע בעצבות ובמנוחה של אזלת יד...  
**"כתית"** - כאשר מטיפים לו לאדם מוסר ומבקשים לכתת ולשבור את ליבו, יש להתכוון **"למאור"** - להאיר לפניו ולהורותו את הדרך הישרה, "ולא למנחות" - אבל לא להנחיתו ולהשפילו... (הה"ק ר' יחיאל ז"ל מאלכסנדר)

**"והחשב אפודתו אשר עליו כמעטתהו במזו יהיה"**  
 כידוע שבמצווה מחשבה טובה הקב"ה מצרפה למעשה ואם נאנס ולא עשה את המצווה מעלה עליו הכתוב כאילו עשאה ומרמו הפסוק **"וחשב אפודתו"** אפילו מחשבה לעשות מצווה שמקשטת את האדם הריהי כמעשהו כלומר כאילו עשאה ומתי זה כך כאשר "ממנו יהיו" שבאמת רצה לעשות את המצווה ורק בגלל אונס לא עשה אותה, נחשב לו כאילו עשאה. (ר' סעדיה לוי)

### "ואתה הקרב אליך" (כ"ח - א)

כתוב ב"בני יששכר", בפסוק כתוב ואתה "הקרב", לא להעלותו אתה מצווה אלא לקרבו. אין לו למנהיג לראות את עצמו כעומד מעל העם, אלא כקרוב אליו, בתוך העם.

### "ולקחת את שני אבני שהם..."

ידוע שקללת צדיק אפילו על תנאי, נתפסת. לכן לא מוזכר של משה רבנו ע"ה בפרשה, זה בפשט. וברמז כן כתוב **"אבני שהם"** שהם אותיות **"נביא משה"**. (שלמה אלביליה)

### "וכא יזה החושן מעל האפוד" (כ"ח - כ"ח)

בספר "דגל מחנה אפרים" כתב, החושן היה על ליבו של הכהן הגדול, ו**"אפוד"** בגימטריה **"פה"**, לרמוז שלא יזח החושן, היינו הלב, מעל האפוד, היינו הפה, שיהיו פיו וליבו שווים.

### "אתה בישנה יכפר עליך" (ל' - י)

**"אתה בישנה יכפר עליך"** סופי תיבות **"תורה"**. כתב בספר "צל העדה", כי בזמן שביט המקדש היה קיים, היו הקרבנות והקטורת מכפרים, ועכשיו, אין לנו אלא לעסוק בתורה, והעוסק בתורה כאילו הקריב קרבנות והיא מכפרת עליו. וזהו שנאמר "לדורותיכם" שהתורה מגינה ומכפרת בכל הדורות.

### "ולחם מצות וחלת מצת בלילות בשמן ורקיבי מצות משחים בשמן סולת היטים תעשה אותם"

**"רקיקי"** בגימטריה **ארבע מאות ועשרים (420)**, אומר החיד"א, רמז למספר השנים של בית המקדש השני אשר נחרב מפני "מצות", דהיינו מריבות. כיצד היתה המריבה? היו כולם "משוחים בשמן" ומדברים אחד נגד רעהו, מאחורי הגב.

### פינת הניבים והפתגמים

**שמן זית זך** = כף מכנים אדם עדין וטהור.  
 נוהגים להשתמש בו גם בלשון סגי-נהור.  
**דוגמה:** על אחד מפרנסי העיר נתן לומר בְּבִטְחוֹן מְלֵא: שֶׁמֶן זֵית זָךְ!  
 בוחן התנועה הגיב בקול ובחיף: לְמִשְׁמַע דְּבָרֵי הַנְּהַג הַרְשָׁלָה הַתַּמָּם: "מִמֶּשׁ שֶׁמֶן זֵית זָךְ."  
**מקור:** "וְאַתָּה תִצְוֶה... וְיִקְחוּ אֵלֶיךָ שֶׁמֶן זֵית זָךְ כְּתִית לְמָאוֹר לְהַעֲלוֹת נֵר תָּמִיד" [שְׁמוֹת כז כ.]. (ניבונכון)

**הסירו ממשול מדוך עמי!** העלון טעון גנייה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן. ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת" ו-"חידושי": <http://www.hidush.co.il/> <http://ladaat.info/>

# "אל תקרי הליכות אלא הליכות"

**שאלה:** האם מותר לשתות כדורי "אקמול" לשיכון כאבים או להורדת חום, בשבת?

**תשובה:** השו"ע בסימן שכ"ח ס"א כתב מי שיש לו מיחוש בעלמא והוא מתחזק והולך כבריא אסור לעשות לו שום רפואה בשבת ואפילו ע"י גוי משום גזירת שחיקת סממנים אי"כ יוצא שתרופה שהיא לרפואה אסור לאדם שיש לו מיחוש. אולם כדורי "אקמול" זה נועד לשיכון כאבים והכדור לא מרפא את החולי. בילקוט יוסף סני"ב הביא מחלוקת אחרונים בזה וכתב דעכ"פ מי שהתרגל לבלוע כדורי הרגעה לשיכון כאבים, וצריך אליהם כ"כ עד שהגוף התמכר אליהם, מותר. ובהליכות עולם ח"יד עמוד קס"א, בהערה ד"ה מסקנא כתב מי שכואב לו הראש בשבת ויש לו צער גדול, מותר לו לקחת כדור אספירין או אקמול לבלועם להשקיט הכאב ולהרגיעו.

**לסיכום:** אדם שיש לו צער גדול מותר לו לשתות כדור "אקמול" כדי לשכך את הכאב ולסלק את הצער מעליו שנאמר "וקראת לשבת עונג". ומותר ג"כ לחתוך את הכדור או הפתילה ואין בזה איסור מחתך.

**שאלה:** האם מותר לשתות ויטמינים בשבת? אומגא 3 וכדו'?

**תשובה:** משנה ונמרא היא בפרק שמונה שרצים דף ק"ט ע"ב, כל אוכלים ומשקים שהם מאכל ומשקה בריאים, מותר לאוכלן ולשתותן לרפואה וכל שאינו מאכל ומשקה בריאים, אסור לאוכלו ולשתותו לרפואה וכן הוא בשו"ע (סימן שכ"ח סעיף ל"ז) והוסיף שם ואם אין לו שום מיחוש, מותר. **נמצינו למדים:** שדבר שדרך הבריאים לאוכלו ולשתותו מותר אף אם ברור הדבר שעושה לרפואה כיון שדרך הבריאים לאוכלו ומותר וכן אם הוא לא חולה, מותר.

כתב המ"ב (ס"ק ק"כ) בשם המ"א אם עושה דבר כדי לחזק מיוזג או בבריא גמור - אסור. אולם בהליכות עולם ח"יד (עמוד ר"ה והלאה) כתב שמותר לשתות דבר כדי לחזק את המזג וכן ויטמינים וכמו שכתב בשו"ת באר משה (ח"א סי' ל"ג) שויטמינים נחשב למאכל בריאים כי נתברר ששליש האוכלוסיה לוקחים ויטמינים אע"פ שאינם חולים. לכן מותר לשתות כדורי ויטמינים למיניהם וכן כתב באור לציון ח"ב עמוד רנ"ז ולכן למסקנה מותר לשתות כדורי ויטמינים בשבת, אומגא 3 וכדו'. תמציות תה למיניהם, קמומיל, בבונג וכו' כיון שהוא מאכל בריאים, מותר. לגמוע ביצה חיה כדי שיהיה קולו צלול מותר, כיון שהוא לא חולה. אדם שיש לו צרבת, כתב בהליכות עולם שם שמותר לשתות אבקת סודה בשבת להקל את הצרבת והטעם כיון שזה לא מרפא אבל רק מיקל את ההרגשה הרעה, ועוד יש לצרף את מה שכתב בספר קצות השולחן שהיום אין לגזור את גזירת שחיקת סממנים משום שבימינו לא עושים כך.

**לסיכום:** מותר לאדם לשתות ויטמינים אומגא 3 וכדו', כדי לחזק את מזגו וכן תמציות תה למיניהם, ביצה חיה כדי שיהיה קולו צלול יותר, סודה לשתיה כדי להקל על צרבת, מותר לשתותם בשבת.

**שאלה:** אדם עם כאבי שניים האם מותר לו להכניס משקה חריף כגון "ערק" לתוך פיו ולהשהות אותו על השן הכואבת?

**תשובה:** המשנה (בשבת דף קי"א ע"א), אומרת החושש בשיניו לא יגמע בהן חומץ אבל מטבל הוא כדרכו ואוכל. ואם נתרפא נתרפא. הגמ' אומרת שאדם שיש לו מכה זה מרפא, אדם שאין לו מכה מרפא. (מרפ"ג=מצימת את הבשר והשיניים נרפים רחוקים זה מזה. רש"י). השו"ע (בסי' שכ"ח סעיף ל"ב) כתב החושש בשיניו לא יגמע בהן חומץ ויפלוט אבל מגמע ובוטל או מטבל בו כדרכו. וכתב המ"ב (ס"ק ק"ב) והוא הדין יין שרף ג"כ דינו כחומץ אך במקום צער גדול אפשר לסמוך בין שרף דמותו לשהותו בפיו ולבלוע אח"כ (חיי אדם). וראה מה שכתב הגר"ע יוסף זצ"ל (בהליכות עולם ח"יד עמוד ר"א הלכה ל"ד).

**לסיכום:** כשיש מיחוש אסור לגמוע שכר ולפלוט, אבל לבלוע מותר. ובמקום צער גדול מותר להשהות בפיו ולבלוע ואם מצטער עד שנחלה כל גופו מותר אפי' לגמוע שכר ולפלוט.



## מכל מלמד" השכלתי

"ועשית עיניך... ופיתחת עיניו פתוחי חתם, קדש' לה"  
אמר רבי יוחנן במסכת תענית תענית שהקב"ה שאיר בדיו שלושה מפתחות ולא מסרם בידי שליח:  
א. **מפתח של יולדת** - שכתוב על רחל: "וישמע אליה אלהים ויפתח את רחמה".  
ב. **מפתח של גשמים** - כתוב: "ויפתח ה' לך את אוצרו הטוב, את השמיים, לתת מטר ארצך בעיתו".  
ג. **מפתח של תחיית המתים** - שכתוב: "וידעתם כי אני ה', בפתחי את קברותיכם".  
אומר על כך הגאון מווילנא שהפסוק בפרשתנו מרמז על אמירתו של רבי יוחנן: "פיתוחי חתם".  
האות ח' - רמז לחיה (יולדת),  
האות ת' - רמז לתחיית המתים.  
האות מ' - רמז למטר. נאמר: פיתוחי חתם, המפתחות של חתי'מ, קודש לה' נתונים רק לקב"ה.

## "ועשית השן משפט מעשה השב"

הרב יעקב צבי מקלנבורג אמר על הפסוק, שאותיות חשן ערוכות באופן הפוך מאותיות נחש. הפועל נחש משמעו לגלות דברים סתומים ונעלמים בעזרת כוחות זרים ופסולים. לעומת זאת שימש החושן לבירור ולגילוי הנעלם באמצעות כוח הקדושה וההארה של האורים ותומים.

**בתוך החושן שובצו שתיים עשרה אבנים טובות האבן השביעית** נקראת 'לשם', ועליה נכתב שמו של דן. רבי יהודה החסיד נותן לדבר רמז מעניין: **לשם** בגימטריא "זה נחש" (370=) דבר המאפיין את שבט דן, כמו שכתוב "יהי דן נחש עלי דרך".

**האבן האחרונה** נקראת 'ישפה', ועליה נכתב שמו של השבט הצעיר - בנימין; ואכן, המלה "ישפה" מגלה רבי יהודה החסיד היא בגימטריה "בנימין בן יעקב".

## "ואם אין מחזי נא מספרך..."

משה רבנו ע"ה, אינו מוזכר בשש פרשות: ידוע, כי משה רבנו, ע"ה, אינו נזכר בפרשת "תצוה", כי פרשה זו בדרך כלל נקראת מיד בסמוך ליום פטירתו שהוא ז' אדר. אך הנה מוצאים כי ישנן עוד חמש פרשות בהם משה ע"ה, אינו מופיע:

- (כמובן מלבד ספר בראשית):
- 1. "תצוה", 2. "עקב", 3. "ראה", 4. "שופטים", 5. "כי-תצא", 6. "ויצבים"

## האם יש סיבה מדוע שש?

משה רבנו, ע"ה, אמר זאת לקב"ה ברמז, שנאמר: "ויעתה, אם תשא חטאתם ואם אין מחני נא מספרך אשר כתבת". היה מספיק לאמר: "מחני מספרך...". אלא מחני - וכמה פעמים? נא פעמים. נ"א = בגמטריה קטנה: שש.

**מסר החינוכי**

"היה זה לפני כשלושה עשורים, אולי קצת יותר", כך מספר לנו הרה"ג יעקב מנשה שליט"א, בנו של הגאון רבי מנשה מנשה זצ"ל, שעלה למרום לפני שבועות אחדים לאחר שכל מסכת חייו היתה רצופה בעמל התורה באופן מבהיל, כפי שנספר בהמשך הדברים.

"היינו אז ילדים צעירים, ובאותם ימים התנהלה מערכת בחירות סוערת בירושלים. היום ב"ה הצעירים כבר לא זוכים לחוות את התלהטות הרוחות שהיתה אז, כשכל מערכת בחירות ליבתה את אש המחלוקת".

"צעדנו ברחובה של עיר, והנה התנפלו עלינו כמה ילדים, בהם בניו של ראש ישיבה שהתגורר לא רחוק מבתינו, והחלו להשמיע קריאות נגד מרן הגר"ע יוסף זצ"ל. אנחנו התחנכנו בבית לכבד את חכמי התורה בכל עוז ותעצומות. והדיבורים הללו פגעו בנו פגיעה עמוקה. "חזרנו הביתה בבכי נורא, וסיפרנו לאבא זצ"ל את אשר אירע עמנו". אבא נחרד, ושאל לשמם של הילדים שדיברו דברים כאלו. אמרנו לו שהיו שם ילדיו של ראש ישיבה פלוני. כששמע זאת, קם ממקומו ואמר לנו: "בואו איתי, אנחנו עכשיו הולכים לביתו". לרגע חששנו שאבא הולך לנוף בו או הולוכי אותו על ההתנהגות של בנו, וכמובן הרגשנו חוסר נעימות. התחרטנו שסיפרנו לאבא על המקרה שאירע עמנו ואמרנו לו שעדיף שלא יעשה כלום, שלא נהיה ללעג וקלס בשכונה.

"אבל אבא התעקש, ולקח אותנו איתו לביתו של אותו ראש ישיבה, נקש על הדלת, ונכנס בכבוד גדול. "שמעתי אומרים שכבודו תלמיד חכם", אמר אבא לאותו ראש ישיבה, "יש לי כמה שאלות שמורות בסוגיות ישיבתיות, בוודאי כבודו יודע אותן היטב, האם אוכל להרצות אותן בפני כבוד תורתו, שיאיר את עיניי?". ראש הישיבה נעתר בשמחה, ואבא התחיל להרצות בפניו את השאלה הראשונה. הוא אכן הכיר היטב את הסוגיא והשיב תשובה נפלאה, אבל אבא הוסיף להקשות על התירוץ שלו, וחוזר חלילה, עד שבסופו של דבר נשאר אותו ראש ישיבה עם פה פעור, ולא היתה לו תשובה. לאחר מכן עברו לשאלה הבאה. אבא שאל, ראש הישיבה תירץ אבא הקשה וכן התלהטו הרוחות במלחמתה של תורה עד שאותו ראש ישיבה נשאר בלי תשובה על הקושיא החמורה שהנחית עליו אבא.

אנחנו עמדנו בצד, לא כל כך הבנו את המו"מ שהתנהל בין הצדדים, אבל ראינו שיש כאן דיון מעמיק בסוגיא. "לאחר מכן שאל אבא עוד שתי שאלות, וכל אחת מהן לקחה זמן ממושך כי הם התווכחו והתווכחו עד שאותו ראש ישיבה נשאר בלי תשובה על כל אחת מאותן ארבע קושיות".

או אז אמר לו אבא, שהוא יכול ליישב את כל השאלות. הוא תירץ את השאלה הראשונה עם מהלך נפלא, לאחר מכן את השאלה השניה והשלישית, ולבסוף את הרביעית".

ראש הישיבה היה המום מהגאונות המופלאה שהציג אבא בפניו, אבל אז, רגע לפני שיצאנו החוצה, אמר לו אבא כבדו אגב: "את כל מה שאמרתי לך עכשיו, למדתי מפיו של מורנו ורבנו חכם עובדיה יוסף זצ"ל", ולאחר מכן פנה לצאת מביתו.

"לאחר שנים הבנתי, שאבא בכלל לא ניסה לחנך את אותו ראש ישיבה או את הילדים שלו. לא אליהם הוא דיבר. הוא דיבר אלינו!

הוא רצה לתת לנו תחושת גאווה שאנחנו צועדים לאורו של רב גדול, גם אם כל הילדים הרחוב יצעקו לנו סיסמאות הטוענות אחרת רח"ל. הוא אכן הצליח בכך.

**התחושה הזאת נטמעה בעצמות שלנו".**

עד היום איני יודע מתי שמע אבא את השאלות הללו מפיו של מרן הגר"ע יוסף זצ"ל. ככל הידוע לי הוא שמע אצלו שיעורים רבים מספור, אבל לא היה מפלפל עמו בלימוד באופן פרטני. ייתכן שהוא אמר דברי תורה מעצמו או דברים ששמע מרבותיו האחרים, ותלה אותם במרן הגר"ע יוסף זצ"ל, כדי לחנך אותנו. ייתכן שמדובר בפשטים שהוא הוציא מספריו של מרן זצ"ל, איני יודע, אבל המסר החינוכי נטמע בנו היטב. (יעקב א. לוסטיגמן)

**בדרך כבוד**

תושב עיר בדרום, מובטל, הגיע למכולת כדי לקנות קצת מצרי חלב לתינוקות שלו. "מצטער", אמר לו בעל המכולת לפני כל הקונים האחרים בחנות, אבל אני לא יכול למכור לך, אתה חייב לי כבר אלפי שקלים. מתי אתה מתכוון לשלם: מצאת כבר עבודה?".

לשמע הדברים המובטל פרץ בבכי. אחד האנשים שעמד בתור היה איש עסקים עשיר, שעצר במכולת לקנות משהו בקר לשעות.

לאחר שהמובטל יצא מן החנות, הוא ניגש לבעל המכולת ואמר לו "אני אשלם את החוב. כמה החוב?".

בעל המכולת המופתע הביט בו ואמר "אתה לא צריך לשלם עליו, הוא סתם בטלן ואפס".

"מדוע אני משלם, זה לא ענייך. על כמה עומד החוב שלו?" השיב איש העסקים. בעל המכולת בדק ואמר "הסכום המדויק הוא 5,267 ₪".

איש העסקים שלף צ'ק וכתב עליו 7,500 ש"ח. "שיהיה לו גם לחודשיים הקרובים", אמר.

"אגב, במה הוא עבד עד שפוטר?" המשיך איש העסקים ושאל את בעל המכולת. "הבחור נגר" הסביר בעל המכולת. "אבל היום כולם קונים באיקאה".

"הנה כרטיס הביקור שלי" אמר איש העסקים. "תן לו את הכרטיס ותגיד לו שיש פה מישהו שמחפש נגר. גישה לו עבודות לבית. ועוד משהו: שלא תעז להשפיל אותו כך בציבור! ובפעם הבאה שאתה פוגש אותו, תתחיל בהתנצלות. ואם לא תתנצל, אני אשמע על זה".

בעל המכולת נבהל והנהן בצייתנות. למחרת בבוקר נשמעה נקישה בדלת. אשתו של איש העסקים פתחה וראתה שם את הנגר, אשתו והתינוקות שלהם. הנגר החזיק עוגת שוקולד בידו. "רצינו להגיד לך תודה" אמרו לאשתו ההמומה של איש העסקים.

"אתם מלאכים משמים". איש העסקים התקרב לדלת, והבין במה מדובר. "בואו תכנסו, בבקשה". המובטל אמר: "רציתי להגיד לך תודה על העזרה. הצלת אותנו מחרפת רעב. אבל אני מבטיח להחזיר לך את הכסף בהקדם".

"לא נתתי לך נדבה" הסביר איש העסקים. "זו הייתה מקדמה. אתה נגר שהולך לשפץ לי את המטבח. מאז, סייע איש העסקים לנגר להקים עסק של "נגרות בוטיק" לבתים של עשירים. כל חבריו של איש העסקים שכרו את שירותיו והיום הוא מפרנס את משפחתו בכבוד. לאחרונה נולד לו תינוק, והוא העניק לו את השם "איתי", כשפירוש השם (בר"ת) הוא: אֶשְׁכַּחךְ יְרוּשָׁלַיִם, תִּשְׁכַּח יְמֵינִי.

אנשים ששמעו את פרטי הסיפור התקשרו לאותו איש עסקים שביקש שלא יפרסמו את שמו, ואמר: "עשיתי את מה שעשיתי כי זה הדבר הנכון לעשות. אם כל יהודי שיש לו, יסייע לכל יהודי שאין לו, מדינת ישראל שלנו תראה אחרת. אני רק מקווה שאבינו שבשמים ייתן לי את הזכות לתת כל החיים". (ע"פ "הפורום המאוחד)

**"בניד כשתילי זתים" - חינוך**

**מאבקים בין בני זוג**

מעבר להשפעתם ההרסנית של מאבקים בין בני זוג, יש למאבקים אלו גם השפעה הרסנית על עיצוב אישיותו של הילד. מריבות והתנגשויות תכופות בבית ישתקפו באישיותו של הילד ויביאו אותו לא פעם להתנהגות בלתי תקינה ובלתי חברותית, ואף ליצירת רגשות כקמח, פחד ועצבנות. לעומת זאת, אווירה חמימה ונוחה בין ההורים והתייחסות מתוך כבוד הדדי יסייעו להתפתחות רגשית טובה ובריאה של הילד. בית שתפקוד ההורים בו נכון ומובל בהגיגון, יוצר תחושת ביטחון ויציבות אצל הילד. הוא רוכש ביטחון עצמי במעשיו ובהתנהגותו הנכונה.

נוסף לכך, יחס הכבוד של הילדים להוריהם מושפע רבות מהיחס שבין ההורים לבין עצמם. ילד השומע דיבורים זולים או ביטויים של זלזול בין הוריו, עלול אף הוא להתבטא ברוח דומה. ואם הילד יחזה בריב בין הוריו, ואפילו בדברים פגועים ערך, בודאי תהיה התוצאה הרסנית. על אחת כמה וכמה אם יהיה עד לריב ביניהם יותר.

**כל הישועות והברכות לניסים וטובה כבודי שתורמו לסעודה הרביעית בליון זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל שיתברכו ברפואה שלימה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, פרנסה טובה אושר נחת ושלווה לרפואת הדר בת מרים טובה בת דבורה אושר בן המדה לרפואת ניסים בן סולטן ולהצלחת כל ילדיהם**

**רפואה שלימה חנניה בן פנחס שרה בת חנה הקב"ה ישלח להם רפואה שלימה רפואת הנפש רפואת הגוף שיחזור לאיתנה הראשון ויזכו לשנים רבות טובות ונעימות**

**סרכה והלחנה לסייגית בת שושנה-רוזי יעקב בן פורטונה בזכות תרומתם שיצליח הזיווג משרשם נשמתם הטהורה ויקימו בית נאמן וכשר בישראל מתוך אהבה ואחוה שלום ורעות ויתגשמו כל משאלות ליבם לטובה אושר ורפואה שלימה**

**כל הישועות והברכות לידו וציניה שער שתרמו לסעודה הרביעית בליון זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל שיתברכו ברפואה שלימה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, אושר ופרנסה טובה ויררו נחת ושלווה וברכה והצלחה לכל ילדיהם ועל"ג החייל גיבור ישראל אריאל-מרדכי ז"ל בן רחל**

**שיעור התורה הגדול בתבל ארגון "אברהם יג"ל" משדר בלוויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרח"ג יצחק יוסף שליט"א בבית הכנסת "אוהל מועד" רח"ו הנשיאים 3 יבנה בשעה 20:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בע"ה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלחם"**

**סרכות ואיחולים לאהיהאל משה ודנה-לאה ישראל" להולדת הבן יהי רצון שיעלה במעלות התורה והיראה ויצליח בכל דרכיו ומעשיו ויזכה לאריכות ימים וברכה והצלחה לידו ודנה ישראל ליהודא ונדיה סופר שיררו נחת ושלווה**

**רפואה שלימה לטובה כבודי שרת דבורה הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרניב אבריה ושסי"ה גידיה. תחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות וטובות עם עגלה ניסים**

**סרכה והלחנה לכירדן-אורי בן סיגלית ושייר בת רוחה שיצליח הזיווג משרשם נשמתם ויקימו בית נאמן וכשר בישראל שיתברכו ברפואה שלימה, אושר, נחת ופרנסה טובה. ויתגשמו כל משאלות ליבם לטובה**

**סרכה והלחנה לתאב"ל ומוריה שהקה"ה שיתברכו בשפע קודש, בריאות ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות טובות ונעימות ויתגשמו משאלות ליבם וברכה והצלחה כאפ"ים וייכבד נסי"ה שיררו נחת ושלווה מכל יוצאי חלציהם**

**כל הישועות והברכות לשישי"ה ז' בת שמעה שתרמו לסעודה הרביעית בליון זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל לרפואתה והצלחת כל ילדיה שתזכה לרפואה שלימה, אושר ופרנסה טובה ויתגשמו כל משאלות ליבם לטובה לשנים רבות טובות ונעימות. וברכה והצלחה לילדיה, וכדנה ונניה ולרפואת ליאת בת שושנה**

**לענין החייל הקצין גיבור ישראל אריאל-מרדכי חלכסל ז"ל בן רחל שתחיה שנפל בקרב בעזה השם יקום דמו. יהי זכרו ברוך חשבונו פקידת חודשו ימלץ טוב על הוריו ואחיו וכל משפחתו**

**סרכות ואיחולים שי ורחן שר"ה להולדת הבן, אדם-ארי יהי רצון שיעלה במעלות התורה והיראה ויצליח בכל דרכיו ומעשיו ויזכה לאריכות ימים וברכה והצלחה למרבי ודינה שלו לנפתלי ומרשי אלדד שיררו נחת ושלווה**

**סרכה והלחנה רפואה שלימה אביד כהן בן שולמית הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרש"ה אבריו ושסי"ה גידיו. שיחזור לאיתנו הראשון ויזכו לשנים רבות טובות ונעימות עם רעייתו חן**

**סרכה והלחנה ניסים ומרים דמא"ר שיתברכו בשפע קודש, בריאות ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות טובות ונעימות ויררו נחת מכל יוצאי חלציהם וזיווגים הגונים לילדיהם**

**סרכה והלחנה מיכאל ודנה יוספי שיתברכו בבריאות, אושר, פרנסה טובה, ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, לשנים רבות וטובות ויררו נחת ושלווה מכל יוצאי חלציהם וברכה לילדיהם**

**שבת שלום ומבורך**

**רפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים ובכללם ל- :**

**יעקב נאמן בן חנוס ואהרון ז"ל הרב ניסים ארביב בן אסתר ז"ל ירדנה סופר (ג'רפ) בת יהודית ז"ל יהודה אסגלי בן ביבי ואבי ז"ל ודנה בראל בת נעימה ז"ל זליכה מאזול-לטובה בת חנה ז"ל תכלת זעורו בת גלדיס ז"ל פרחה אטדאי בת סולטנה ז"ל**

**לירן מלכה ז"ל בן ריטה שתחיה אורן אהרון ז"ל בן ריטה שתחיה אברהם צברי בן יחיא-יהודה ז"ל יצחק צברי בן יחיא-יהודה ז"ל בצלאל לבאי בת שרדיה ויחיא ז"ל אפרים פור בן מרים ויוסף ז"ל תיבה-אביבה בת דינה ז"ל נעימה מצליח בת חבבה ז"ל**

**אברהם-יגל בן רעות הי"ו יוסף אהרונ בן ביבי הי"ו שלום-אבשלום רפאל בן חיים ושודאי הי"ו שרה-ביבי לארי בת רבקה מנב"ת חנה דויד בת שרה מנב"ת דינה מוסאי בת חנה מנב"ת דליה נסימה בת גוריגיה מנב"ת בהטרי ארשאנן בת נוצר מנב"ת דינה לזרי בת סולטנה מנב"ת דינה בת מיכל דוד מנב"ת**

**שלמה לארי בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו ישראל פרגי רפאל בן מרים הי"ו שבת מוסאי בן נהיית הי"ו יאיר חיים בן דליה וסביח הי"ו אסתר אהרונ בת גוהר מנב"ת נהיית ישראל בת שרה מנב"ת ירון-רחל בת ג'ירדן מנב"ת מרגלית מוסאי בת שמחה מנב"ת לידה הרוני בת מרי מנב"ת**

**מרדכי לארי ז"ל בן שלמה ושרה שיחור**